
2022 年 1 月 7 日 

 

各位 

今井運送株式会社 

 

 

営業本部における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

2022 年 1 月 6 日、弊社営業本部（広島県廿日市市木材港北 13-43）に勤務する従業員

１名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。経過は以下のとお

りです。 

 

・1月6日 体調不良により37.6度の発熱。 

・同日  県内の医療機関にてＰＣＲ検査の結果、新型コロナウイルス陽性と判明 

・現在、所管保健所の指導のもと、宿泊療養施設にて療養中 

 

本件を受け、営業所は1月6日に、速やかに社内消毒を実施しました。 

当該従業員は研修中のため、お客様、お取引先との濃厚接触はないことを確認していま

すが、当該従業員と濃厚接触者においては、1月6日にPCR検査を受検し、陰性となってお

りましたのでご報告いたします。また、保健所の指示があった対象者においても1月7日よ

り営業本部にてPCR検査を実施のうえ、あらためて結果のご報告をいたします。 

弊社は、お客様および社員の安全を最優先に考え、関係機関と連携のうえ、以下の対応

行ってまいります。 

                   

⚫ 営業本部社員に対する保健所の指示、ならびに健康状態の経過観察 

 

なお、従前より弊社においては、マスクの着用、毎朝の検温実施、手洗いおよびうがい

の励行の徹底等を行っておりますが、本件を受け、より一層の注意喚起と対策の徹底を図

り、新型コロナウイルスの感染拡大防止に努めてまいります。 

 関係者の皆様におかれましては、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 

 
【本件に関するお問い合わせ先】 

今井運送株式会社 総務部 

ＴＥＬ 0829-34-1563 


